ac robur, quod ab amplitudine ministerii vestri contra hostiles impetus, et

adversitates rerum postulatur. Quid enim aliud Christus Dominus intelligi

voluit cum Petrum tuendae fratrum firmitati praeficiens : „Ego , inquit,

rogavi pro te, ut non deficiat fides tua, et tu aliquando conversus confirma

fratres tuos?" *
Nimirum, ut S. Leo M. innuit, „specia]is cura Petri a

Domino suscipitur, et pro fide Petri proprie supplicatur, tamquam aliorum

status eertior sit futurus, si mens Principis victa non fuerit. In Petro ergo
omnium fortitudo munitur

,
et divinae gratiae ita ordinatur auxilium

,
ut

firmitas, quae per Christum Petro tribuitur, per Petrum Apostolis caeteris

conferatur" 2
. Quapropter Nos semper. persuasum habuimus, fieri non

posse, ut ejus fortitudinis
, qua praecipuo Domini munere cumulatus est

Petrus, non aliqua semper in vobis fieret accessio, quoties prope ipsarn

Petri personani, qui suis in successoribus vivit, praesentes consisteretis, ac

tantummodo solum attingeretis hujus urbis, quam sacri Apostolorum Prin-

cipis sudores et triumphalis sanguis irrigavit. Immo etiam, Venerabiles

Fratres, nunquam Nos dubitavimus, quin ex ipso sepulcro, ubi Beatissimi

Petri cineres ad religionem orbis sempiternam quiescunt, quaedam. arcana

vis et salutaris virtus existat, quae Pastoribus dominici gregis fortes ausus,

ingentes spiritus, magnanimos sensus inspiret, quaeque instaurato eorum

robore efficit
,

ut impudens hostium audacia
,

catholicae unitatis virtuti et

potestati impar, impari etiam certamine residat et corruat.

Nam quid Nos tandem dissimulemus
,

Venerabiles Fratres? Jamdiu
in acie contra callidos et infestos hostes pro iustitiae et religionis defen-

sione versamur. Tam diuturna, tam ingens dimicatio geritur, ut omnium,

1 Luc. c. 22. v. 32.

2 Ser. 3. in anniv. Ass. suae.
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quotquot in sacra militia censentur, simul conjunctae vires, non justo ma-

jores numero ad resistendum esse videantur. Nos quidem Ecclesiae cau-

sam, libertatem et jura pro supremi muneris Nostri ratione propugnantes,

usque ad hanc diem Dei Omnipotentis ope ab exitialibus periculis inco-

umes fuimus
;

sed tamen rapimur et jactamur adversis ventis et fluctibus,

on quidem timentes naufragium, quod Christi Domini praesens auxilium

ere non sinit, sed intimo sane dolore affecti ob tot novarum doctrina-

m monstra, tot impie in Ecclesiam ipsam et apostolicam Sedem commissa,

uae quidem jam alias damnata ac reprobata
'